
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες εντός του α’ εξαμήνου 2023, για υπαλ-
λήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, οι οποί-
οι ασκούν καθήκοντα φύλαξης στο κτίριο της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

2 Kαθορισμός ωρών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθήμερου του προσωπικού του Ορ-
γανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. 
Ε. Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών για το Α’ εξάμηνο του 2023.

4 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασί-
ας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασί-
ας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για το έτος 
2023.

5 Έγκριση καταβολής αποζημιώσεων σε υπαλλή-
λους του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευ-
νών στο πλαίσιο του υποέργου 1 της πράξης με 
κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5049511, για το α’ εξάμηνο του 
2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Σικυωνίων του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10992 (1)
Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες εντός του α’ εξαμήνου 2023, για υπαλλήλους 

διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, οι οποίοι ασκούν κα-

θήκοντα φύλαξης στο κτίριο της Κεντρικής Υπηρε-

σίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα π.δ. 63/2005 (Α’  98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

γ) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

δ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

ε) Tου π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

στ) Tου άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 175

2151



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2152 Τεύχος B’ 175/18.01.2023

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

ζ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

η) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

θ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/ 
46793/8499/7230/3772/2.4.2013 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
υπαλλήλων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων της Γενι-
κής Γραμματείας Πολιτισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α., οι οποίοι 
ασκούν καθήκοντα φύλαξης του κτηρίου της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Γ.Γ.Π. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.» (Β’ 843).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
138665/11489/11278/4137/16.3.2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18.5.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β’ 1908).

5. Την υπό στοιχεία 632231/20.12.2022 (ΑΔΑ 65ΝΑ 
4653Π4-ΞΑΑ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και 
Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, σχετικά με την κάλυψη δα-
πάνης ύψους δέκα χιλιάδων (10.000,00) ευρώ για την 
αποζημίωση των αναφερόμενων στην παρούσα απόφα-
ση υπαλλήλων από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
οικονομικού έτους 2023, και ειδικότερα από τον ΑΛΕ 
2120202001 του Ειδικού Φορέα 1021/501.

6. Το γεγονός ότι η εργασία των αναφερόμενων στην 
παρούσα απόφαση υπαλλήλων κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες κρίνεται απαραίτητη, προκειμένου 
να διασφαλιστεί η φύλαξη και προστασία του κτιρίου 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και του προσωπικού που εργάζεται σε 
αυτό, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες εντός του α’ εξαμήνου 2023, σε καθέναν 
από τους είκοσι δύο (22) μονίμους και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους διαφό-
ρων κλάδων και ειδικοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα φύλαξης 
στο κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται η Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρωπίνου 
Δυναμικού (τομέα Πολιτισμού) του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι τις 30.6.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023

Η Προϊστάμενη 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ
Ι

    Αριθμ. 2814.3/2134/2023  (2)
Kαθορισμός ωρών εξαιρέσιμων ημερών εργασί-

ας πέραν του πενθήμερου του προσωπικού του 

Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ««Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων»(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 
του ν. 4587/2018 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 218) και το γεγονός ότι σύμφωνα με το Γενικό 
Κανονισμό Προσωπικού του Φορέα (Β’ 305/2004) το προ-
σωπικό του Οργανισμού Λιμένος Πατρών ΑΕ εργάζεται 
Κυριακές, λοιπές εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26). 

4.Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2153Τεύχος B’ 175/18.01.2023

7. Την υπ’ αρ. 2814.3/92854/2022/30.12.2022 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 
του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. (ΟΛΠΑ Α.Ε.)» (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΩ-Ρ5Α).

8. Την υπ’ αρ. 2814.3/1622/2023/05.01.2023 Εισήγηση 
Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

9. Την υπ’ αρ.30ΕΣ/02.01.2023 απόφαση Ανακατανο-
μής Πιστώσεων (ΑΔΑ:ΨΓ3Υ469ΗΞΝ-ΚΓΞ).

10. Την υπ’ αρ. 43 ΕΣ/2023 απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης (ΑΔΑ:6Ψ5Τ469ΗΞΝ-ΘΔ8).

11. Το υπ’ αρ. 61/02-01.2023 έγγραφο του Οργανισμού 
Λιμένος Πατρών Α.Ε. (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ).

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος 
Πατρών Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνεχής 
και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

13. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
56.093,93€ σε βάρος του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Tον καθορισμό ωρών εξαιρέσιμης εργασίας πέραν 
του πενθήμερου του προσωπικού του Οργανισμού Λιμέ-
νος Πατρών Α.Ε. για το έτος 2023 ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΩΝ

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 
ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ

38 8.613 56.093,93€

2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 
56.093,93€ θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές 
και έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργα-
νισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2023, και βρίσκεται 
εντός των ετήσιων πιστώσεων ύψους 1.438.325,00€.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 
Λιμένος Πατρών Α.Ε..

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της μέχρι 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. οικ. 15060(57) (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. 
Ε. Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών για το Α’ εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής» (Α’ 85).

3. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145).
4. Το άρθρο 66 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-
μηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. 570607 (7712)/12.09.2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας ’’Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κα-
θώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 3475)”.

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126) 
«Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας “περί καθιερώσεως πενθήμερου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων 
ταύτης».

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΟΔ./Φ.62/237/6260/23.7.1987 
(Β’ 451) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης «Καθορισμός των ωρών εργασίας των Δημοσίων 
Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/6492/9.3.1995 (Β’ 163) απόφα-
ση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
των ωρών εργασίας των υπαλλήλων στο δημόσιο και 
Ν.Π.Δ.Δ. Κλάδου Πληροφορικής σε Μηχανογραφικά Κέ-
ντρα ή σε Υπηρεσίες Πληροφορικής».

12. Το άρθρο 24 της υπ’ αρ. 48976/31.07.2020 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 3165), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σύμφωνα με την οποία οι Υγειονομικές Υπηρε-
σίες των ΟΤΑ β’ βαθμού (αρμόδια υγειονομικά όργανα) 
έχουν ορισθεί στις αρμόδιες αρχές ελέγχου και επιβο-
λής κυρώσεων για τους κανόνες τήρησης αποστάσεων 
και άλλα μέτρα προστασίας σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, 
δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους συνάθροισης 
κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, προς περιορισμό 
της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19.

13. Την υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 69863/02.11.2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Έκτακτα μέτρα προστασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2154 Τεύχος B’ 175/18.01.2023

της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασπο-
ράς του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 4829).

14. Την υπό στοιχεία Α/Α 309 και την υπ’ αρ. 3088(94) 
03.01.2023 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθί-
ας (ΑΔΑ: 99ΣΥ7ΛΛ-Ε1Χ) με α/α 573 καταχώρισης στο βι-
βλίο εγκρίσεων και εντολών της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τέσσερις χιλιά-
δες πεντακόσια ευρώ(4.500,00€) και για αμοιβή εργασίας 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες το ποσό 
των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ(2.500,00€) για το 
έτος 2022, εκ των οποίων για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2023 διατεθέντα για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
είναι δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (2.250,00€) και 
για αμοιβή εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες χίλια διακόσια πενήντα ευρώ (1.250,00€) 
αντίστοιχα, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βά-
ρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων των ΚΑΕ 
02.721.0511.γ.01- Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(απογευματινή εργασία) δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα 
ευρώ (2.250,00€) και ΚΑΕ 02.721.0512.γ.01 αμοιβή για 
εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ποσού χιλίων διακόσιων πενήντα ευρώ (1.250,00€), για 
τους τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, σχετική η 
υπ’ αρ.:3088(94)/03/01/2023 (ΑΔΑ:99ΣΥ7ΛΛ-Ε1Χ) Από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ.

15. Το υπό στοιχεία ΓΔΔΥ και ΚΜ Οικ 595410/1295/ 
23.10.2020 έγγραφο του προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) και 
χιλίων διακοσίων πενήντα ευρώ (1.250,00€) αντίστοιχα 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 την καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες και εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 30.06.2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά πλέον των αρμοδιοτήτων τους είναι η διε-
νέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον περιο-
ρισμό της διασποράς έξαρσης της επιδημίας-πανδημίας 
(COVID-19) σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, σε επιχειρήσεις 
μαζικής εστίασης σε χώρους πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρε-
σιών κοινωνικής μέριμνας όπως Μ.Φ.Η, Κ.Δ.ΑΠ. κ.λπ., 

αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία και άλλους χώρους συνά-
θροισης κοινού, παρακολούθηση έκτακτων ψεκασμών 
ULV για την καταπολέμηση ακμαίων κουνουπιών μετά 
από κρούσματα ιού του Δυτικού Νείλου.

2. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης, είναι κατ’ ανώτερο όριο είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για κάθε υπάλληλο.

3. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας από 22.00 μμ., μέχρι 
6.00 πμ. πέρα από την υποχρεωτική, τις καθημερινές 
είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 
κάθε υπάλληλο.

4. Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής από 6.00 πμ., έως 22.00 μμ. ώρα και από 
22.00 μμ., έως 6.00 πμ. είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι 
(16) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο.

5. Από τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

6. Αριθμός υπαλλήλων: τέσσερις (4) Επόπτες Δημόσιας 
Υγείας του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας.

7. Απαιτούμενη δαπάνη για απογευματινή εργασία για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2022: δύο χιλιάδες διακόσια 
πενήντα ευρώ (2.250,00€).

8. Απαιτούμενη δαπάνη για αμοιβή για εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2022: χίλια διακόσια πενήντα 
ευρώ(1.250,00€).

9. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

10. Η Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την 
πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

11. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30.06.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 9 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

ΑΝΝΑ ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2155Τεύχος B’ 175/18.01.2023

   Αριθμ. 274753 (4)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής 

Προστασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, 

Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για 

το έτος 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις
α) Του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22.6.2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11.6.2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22.8.2018 
(Β’ 3806) και 7062/149508/5.10.2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

β) Του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).

γ) Του ν. ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχεί-
ρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρ-
θρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προ-
στασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 27).

δ) Του άρθρου 29 του ν.  3528/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

ε) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

στ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

ζ) Του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την 
οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσω-
πικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργα-
σίας- Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) που 
αναφέρεται συγκεκριμένα στο ωράριο λειτουργίας των 
Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών.

2) Την υπ’ αρ. 94/2.1.2023 (ΑΔΑ: Ψ3Α77ΛΗ-Δ87) από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού - Δ.Ε. Π.Στ.Ε. (ΚΑΕ 01.073.0512.01 - 1.800,00 €).

3) Την υπ’ αρ. 4495/10.1.2023 (ΑΔΑ: ΨΣΘΩ7ΛΗ-Ω6Φ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας (ΚΑΕ 05.073.0512.01 - 
4.000,00 €).

4) Την υπ’ αρ. 1804/3.1.2023 (ΑΔΑ: 9ΡΥ67ΛΗ-2Κ2) από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας (ΚΑΕ 02.073.0512.01 - 
2.000,00 €).

5) Την υπ’ αρ. 3511/9.1.2023 (ΑΔΑ: ΨΕΙ97ΛΗ-53Λ) από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας (ΚΑΕ 03.073.0512.01 - 
5.000,00 €).

6) Την υπ’  αρ. 1124/3.1.2023 (ΑΔΑ: 9ΔΖΣ7ΛΗ-Ρ1Π) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας (ΚΑΕ 04.073.0512.01 - 
4.900,00 €).

7) Τις έκτακτες ανάγκες που ανακύπτουν εξαιτίας των 
οποίων, οι υπάλληλοι της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Προστασίας και των Τμημάτων Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, επιβάλλεται να απα-
σχολούνται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 24ωρη 
βάση και με εργασία τις απογευματινές και νυχτερινές 
ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
ειδικότερα τις ανάγκες για έλεγχο, επίβλεψη, πρόληψη, 
ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση - στο πλαί-
σιο προστασίας της ζωής, της υγείας και της περιουσίας 
των πολιτών - εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από 
φυσικά φαινόμενα (πλημμυρικά φαινόμενα, σεισμικά 
συμβάντα, χιονοπτώσεις, παγετοί, κατολισθητικά φαι-
νόμενα κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβάντα (διαρροή τοξικών, 
τεχνολογικά ατυχήματα, χημικά συμβάντα κ.λπ.) ή άλλες 
καταστροφές (πυρκαγιές κ.λπ.), αποφασίζουμε:

τον καθορισμό του ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2023, της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα, τε-
χνολογικά συμβάντα ή άλλες καταστροφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 418/B12/19.12.2022 (5)
Έγκριση καταβολής αποζημιώσεων σε υπαλλή-

λους του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευ-

νών στο πλαίσιο του υποέργου 1 της πράξης με 

κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5049511, για το α’ εξάμηνο του 

2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ’ 131).
2. Το άρθρο 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2156 Τεύχος B’ 175/18.01.2023

3. Την υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ1016 υπουργική από-
φαση (Β’ 5968/2018) (Άρθρο 12, 14 και 15) (Β’ 3521) περί 
αντικατάστασης της υπ’ αρ. 11042/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016.

4. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

6. Το υπό στοιχεία wf 367843/09.12.2022 εισηγητικό 
σημείωμα του Επιστημονικού Υπευθύνου της Πράξης για 
το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε., με θέμα: «Καταβολή υπερωριακών απο-
ζημιώσεων στο πλαίσιο του Υποέργου 1 της Πράξης με 
κωδ. ΟΠΣ (MIS)5049511 για το α’ εξάμηνο 2023».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

αλλά, σύμφωνα με την βεβαίωση του γραφείου διαχεί-
ρισης προγραμμάτων, το κόστος των υπερωριών έχει 
προβλεφθεί στην εγκεκριμένη από τη Διαχειριστική 
Αρχή και από το Δ.Σ. ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. απόφαση υλοποίησης 
με ίδια μέσα του προγράμματος καθώς επίσης και στην 
τροποποιημένη έκδοσή της (Υποέργο 1 της Πράξης με 
κωδ. ΟΠΣ (MIS)5049511, Πακέτα Εργασιών ΠΕ 2,3,4,6, 
αποφασίζει:

Κάνει δεκτή την εισήγηση της Δρ. Π. Καραχλέ, Επιστη-
μονικής Υπευθύνου της Πράξης, για το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. σε όλο 
το περιεχόμενο αυτής και εγκρίνει την καταβολή των 
αναφερόμενων σε αυτήν υπερωριακών αποζημιώσεων 
στους κάτωθι δικαιούχους υπαλλήλους του ΕΛΚΕΘΕ, οι 
οποίοι συμμετέχουν στην Ομάδα Έργου του Υποέργου 1 
της Πράξης που έχει τίτλο «Διερεύνηση της βιολογίας και 
της προοπτικής για οικονομική αξιοποίηση τεσσάρων 
ξενικών ειδών από τις Ελληνικές Θάλασσες», κωδικό ΟΠΣ 
5049511 (ακρωνύμιο 4ALIEN κωδ.ΕΛΚΕ:02.2032001/001) 
ως εξής:

Α/Α Ονοματεπώνυμο
Ειδικότητα/

θέση στο ΕΛΚΕΘΕ
Συνολική 
Δαπάνη

Ώρες/μήνα Δαπάνη 1 ώρας
Δαπάνη 

Α’ Εξαμήνου 
2023

1 Α. Ν.
ΙΔΑΧ 

(ΤΕ Ειδικοτήτων)
1.666,67 20 4,50€ 540,00€

2 Β. Β.
ΙΔΑΧ 

(ΤΕ Ειδικοτήτων)
1.666,67 20 4,50€ 540,00€

ΣΥΝΟΛΟ 3.333,34 1080,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 154 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-

σης Σικυωνίων του έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 35, 40, 43, 44 και 48 του  Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων (Β’ 798/2018).
2. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, (Α’ 176).
4. Την περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015.
6. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον υπό ψήφιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α.Σ.
7. Για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης - αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκαταστά-

σεων του Βιολογικού Καθαρισμού καθώς και την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και βλαβών του δικτύου 
ύδρευσης για την αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων 
αποχέτευσης για την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία της δημόσιας υγείας, την 
έγκαιρη καταγραφή, όπως και το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης και η εγκατάσταση επεξεργασίας 
λυμάτων Κιάτου λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου.

9. Το γεγονός ότι στην Δ.Ε.Υ.Α.Σ. υπάρχει όλες τις ημέρες του χρόνου και σε 24ωρη βάση, επιφυλακή προ-
σωπικού (ετοιμότητα προς εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου), για έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών 
δικτύων ύδρευσης - αποχέτευσης καθώς και επιτήρησης και ομαλής λειτουργίας της μονάδας επεξεργασίας 
λυμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2157Τεύχος B’ 175/18.01.2023

10. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση δύο εργαζομένων της επιχείρησης για τις συνεδριάσεις του Διοι-
κητικού Συμβουλίου εκτός ωραρίου και συγκεκριμένα του Εισηγητή (Γεν. Διευθυντή) και του Γραμματέα του Δ.Σ, 
αποφασίζει ομοφωνα: 

Α) Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. (συνολικά 15 άτομα), για το έτος 
2023, οι αρμοδιότητες των οποίων εμπίπτουν στα άρθρα 35, 40, 43, 44, 48 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
που αφορούν τα τμήματα Ύδρευσης και Αποχέτευσης - Βιολογικού Καθαρισμού καθώς επίσης και του Εισηγητή 
(Γεν. Διευθυντή) και του Γραμματέα του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., όπως:

- Την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 
22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και υπηρεσιακή ημερήσια και νυχτερινή 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα,

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις κάτωθι ειδικότητες για όλο το έτος 2023, ως ακολούθως:

Ειδικότητες Αριθμός 
Εργαζομένων

Εργασία 
απογευματινή 

εργασίμων 
ημερών 1ο 

εξάμηνο 2023 
(ώρες)

Εργασία 
απογευματινή 

εργασίμων 
ημερών 2ο 

εξάμηνο 2023 
(ώρες)

Εργασία 
νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών 1ο 

εξάμηνο 
2023 (ώρες)

Εργασία 
νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών 2ο 

εξάμηνο 
2023 (ώρες)

Εργασία 
ημερήσια ή 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών 1ο 

εξάμηνο 
2023 (ώρες)

Εργασία 
ημερήσια ή 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών 2ο 

εξάμηνο 
2023 (ώρες)

Π.Ε. ΦΥΣ. 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

1 120 120 40 40 96 96

Τ.Ε. ΗΛ. 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1 120 120 40 40 96 96

Δ.Ε 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ

2 240 240 80 80 192 192

Δ.Ε. 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ

1 120 120 - - 96 96

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 120 120 40 40 96 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΕΣ 7 840 840 280 280 672 672
Π.Ε. ΜΗΧ/ΓΟΙ 
ΜΗΧ/ΚΟΙ

1 50 50 - - - -

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Δ.Σ.

1 80 80 - - - -

Σύνολο 15 1690 1690 480 480 1248 1248

Β) Tα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων, είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο.

Γ) Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο οποίος έχει 
και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΙΑΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2158 Τεύχος B’ 175/18.01.2023

*02001751801230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-19T12:09:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




